
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 

PORTARIA Nº 10 .146 , DE 31 DE MARCO DE 2009 
Altera a composição da Comissão 
Municipal de Esportes, criada pela Lei 
nº 95, de 7 de dezembro de 1956. 

OSWALDO DIAS, Prefeito do Município de Mauá, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 55, VIII, combinado com o Art. 82, li, "c", ambos da Lei Orgânica do Município, 
e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 1.343-0/05, RESOLVE: 

Art. 1° Nomear, nos termos da Lei nº 95, de 7 de dezembro de 1956, regulamentada 
pelo Decreto nº 955, de 4 de outubro de 1971, os seguintes membros para compor a Comissão 
Municipal de Esportes: 

- Presidente: MARIA TERESA BOSCARIOL - Professora de Educação Física e ex-atleta 
li - Vice-Presidente: JOSÉ ESTEVAM OONHATO - Secretário de Cultura, Esportes e Lazer 
Ili - 1° Secretário: PAULO BISPO DOS SANTOS - Professor de Educação Física 
IV - 2° Secretário: VALDIR CURIMBABA-Assessor de Esportes 
V - 1° Tesoureiro: VALDEIR RIBEIRO - Coordenador de Esportes e Lazer 
VI - 2° Tesoureiro: DIRCEU DA SILVA LIMA- Instrutor de Futebol 
VII - Assistente Técnico: SALVADOR CRUZ DOS SANTOS 
VIII- Médico: Dr. FÁBIO COLETTI 
IX - Conselheiros: 

a) TÂNIA ELISETE CYPRIANO PUTINI 
b) SERGIO RICARDO DE LIMA 
c) ALEXANDRE VITAL 

í Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial a Portaria n° 10.084, de 16 de abril de 2008. 

Município de Mauá, em 31 de março de 2009. 

Prefeito 

Registrada no Departamento de Atos Oficiais 
e afixada no quadro de editais. Publique-se 
na imprensa regional, nos termos da Lei 
Orqà nica do Mun1·c·1 p1·0 - - - - - - - - - - - - - - - - - ................. 

,( . i/M,- 
JQti LUIZ yASSIMIRO 
Secretário de Governo 

ceei/ 
coo. 103 


